Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500149

149

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.010/2020-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de julho de 2020, às 09h (nove
horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Modo de Disputa Aberto, critério de julgamento Menor
Preço por Lote, tombado sob o nº 07.010/2020-PERP, com fins a Registro de Preços
visando a futura e eventual aquisição de kits de higiene pessoal para os usuários dos
serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS (Programa Criança Feliz 1° Infância
no SUAS; Centro de Convivência da Pessoa Idosa), do Município de Paracuru/CE, conforme
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru-CE, 14 de julho de 2020
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.04.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
torna público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada
de Preços nº 2020.05.04.1, sendo o seguinte: A empresa Antonio Edglesio vidal - ME
sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as exigências do Edital
Convocatório. Tiveram suas propostas desclassificadas as empresas Ecos Edificacoes
Construcoes e Servicos LTDA - ME; J 2 Construções e Serviços LTDA ME; A & P Edificações
Construções e Empreend. LTDA; M Minervino Neto Construções; Nordeste Construções e
Infraestrutura LTDA; JAO Construções e Serviços LTDA - ME; A L S Construções, Serviços e
Eventos EIRELI; Agape Serviços EIRELI - ME e Andrade Empreendimentos EIRELI por
Descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório; Aviserra Solucoes Ambientais LTDA,
por apresentar sua planilha orçamentária contendo erros nos quantitativos dos itens 2.2.1
e 3.2.1e por apresentar divergências entre os valores unitário dos itens 2.3.5 e 3.3.5
(Impermeabilizacao de superficie com Geomembrana (Manta Termoplastica Lisa) Tipo
PEAD, E=2MM), apresentados na planilha orçamentária e na composição de custo; e a
empresa M L S Construção Civil LTDA - ME por apresentar divergências entre os valores
unitários apresentados na planilha orçamentária e os valores apresentados na composição
de custos unitários dos serviços. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo
telefone (88) 3557-1254.

Porteiras-CE, 14 de junho de 2020
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/030SMS

O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público, para conhecimento de
todos os interessados que o processo licitatório modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP
PE2020/030SMS, cujo objeto Registro de Preços visando as aquisições de gases medicinais,
com fornecimento de equipamentos em regime de comodato, destinados a atender às
necessidades do hospital municipal Dr. Eudásio Barroso, da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde (PSF), de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do município de Quixadá, resolve ANULAR por determinação da
autoridade superior, Pareceres Técnico e Jurídico, esteio nas Súmulas 346 e 473 do
Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e
consolidada. Assim, fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea "c" da Lei
Federal Nº 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas através do sítio eletrônico
da Comissão Permanente de Licitação licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá, 14 de julho de 2020.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-FMS

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do
Julgamento de habilitação da Tomada de Preços Nº 02/2020-FMS, cujo objeto é execução
das obras e serviços de reforma do prédio do Hospital Municipal Zezé Benevides, Sede do
Município de Santa Quitéria. Empresas Habilitadas: Planalto Timbo Construções e Serviços
EIRELI, Prime Construções & locação EIRELI, Apolo Serviços EIRELI, Mandacaru Construções
& Empreendimentos LTDA, Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA, Vetor Obras de
Engenharia EIRELI, Secullus Serviços e Locações EIRELI, Ellus Serviços LTDA, FJ2 Construções
EIRELI, Millenium Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: ZM Pontes Construções EIRELI,
Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP, Apla Comercio, Serviços,
Projetos e Construções EIRELI, Wu Construções e Serviços EIRELI, Fica aberto o prazo
recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93, e caso não haja
interposição de recursos fica marcado o dia 22 de julho de 2020 às 09h00min, para
abertura dos envelopes Propostas.

Santa Quitéria-CE, 13 de julho de 2020
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001.14.07.2020 e 002.14.07.2020 Pregão Eletrônico Nº 09.001/2020, que trata
da aquisição de materiais destinados a implantação da Biblioteca Digital na Biblioteca
Municipal Francisco Lima Botelho na sede do Município de São Benedito/CE. Bali Comercial
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.991.409/0001-04; valor Global R$ 2.242,44 (dois mil
duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). Adna Leonardo Braga,
inscrito no CNPJ nº 32.548.156/0001-06; valor Global R$ 122.508.78 (cento e vinte dois mil
quinhentos e oito reais e setenta e oito centavos). Dotação Orçamentária:
0901.13.392.1303.1.030 - Implantação da Biblioteca Municipal, Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo/ 4.4.90.52.00 - equipamento e material permanente.
Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, Vigência contratual 31 de dezembro de 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04.001/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para reforma e adaptação da Escola Menino
Jesus para as instalações da Unidade Descentralizada da Universidade Estadual Vale do
Acaraú - UVA na sede de São Benedito/Ce.

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados, que a
sessão que estava marcada para o dia 05 de Maio de 2020 às 10horas e fora adiada SINE
DIE será realizada dia 31 de Julho de 2020 as 08:00h na Sede da Comissão de Licitações
localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE.

São Benedito - CE, 14 de julho de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação
de estradas vicinais do Município de São Benedito-Ce.

O Presidente comunica a classificada de todas as propostas apresentadas,
consagrando-se vencedora a Empresa R & R Construções e Locações LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 14.333.288/0001-20, Com proposta global de R$ 861.076,70 (Oitocentos e
Sessenta e Um Mil Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos). Fica aberto prazo recursal
previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às
12:00hs ou através do site do TCE/CE.

São Benedito-CE, 14 de julho de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.001/2020

Pregão Eletrônico Nº 09.001/2020. Que trata da aquisição de materiais destinados a
implantação da Biblioteca Digital na Biblioteca Municipal Francisco Lima Botelho na sede
do Município de São Benedito/CE, Empresa Bali Comercial LTDA, inscrito no CNPJ nº
12.991.409/0001-04, Valor total R$ 2.242,44 (dois mil duzentos e quarenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos), Adna Leonardo Braga, inscrito no CNPJ nº 32.548.156/0001-
06, Valor total R$ 122.508.78 (cento e vinte dois mil quinhentos e oito reais e setenta e
oito centavos). Homologo a presente Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

São Benedito-CE, 7 de julho de 2020
LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2020.03.13.001

Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado do Julgamento das
propostas de preços da Concorrência Pública Nº 2020.03.13.001 cujo objeto é : ampliação
de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Geral Luiza Alcântara e silva
(HGLAS) setor 06, no Bairro Palestina no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce)-
Contrato de Repasse Nº 863748/MS/CAIXA. Empresas Classificadas:01-: 01: Fo r t e k s
Engenharia e Serviços Especiais;02: Ema Construções LTDA. Empresa Vencedora: Forteks
Engenharia e Serviços Especiais -Perfazendo o valor global de R$ 618.578,00 (seiscentos e
dezoito mil, quinhentos e setenta e oito reais). Fica, a partir da data desta publicação,
aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

São Gonçalo do Amarante-CE, 14 de julho de 2020
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 0603.01/2020 - 05. Secretaria de Educação Cultura e Desporto do Município
de São Luís do Curu - CE. Ordenador de Despesas: Charles Antônio de Oliveira Silva Junior.
Empresa contratada: JE Comércio de Produtos Alimentícios LTDA me CNPJ nº
04.401.608/0001-89 com o valor global R$: 1.244,89 (Hum mil duzentos e quarenta e
quatro reais e oitenta e nove centavos), origem: Pregão Eletrônico nº 0603.01/2020.
Objeto: aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da
merenda escolar durante o período letivo do Município de São Luís do Curu-Ce. Data da
assinatura/vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 3101.03/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação em pedra tosca nas ruas E, SDO 01, SDO 02 no Bairro Paraíso
do Município de São Luís do Curu - CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura;
Contratada: E2 Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 41.313.966/0001-66; Data da assinatura
do contrato: 09/07/2020; Valor Global: R$ 283.476,47 (duzentos e oitenta e três mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). Prazo de execução: 04
meses. Origem do recurso: Ministério do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura
Municipal de São Luis do Curu. Dotação Orçamentária: 10.01.15.451.0285.1.013.0000,
elemento de despesa nº 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Assina pela contratante: José
Nilson Ferreira Luz. Assina pela contratada: Francisco Eudes Magalhães Junior, CPF Nº.
737.524.873-72.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3101.03/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra
tosca nas ruas E, SDO 01, SDO 02 no Bairro Paraíso do Município de São Luís do Curu - Ce.
Vencedor: E2 Construções e Serviços LTDA. Valor Global: R$ 283.476,47 (duzentos e oitenta
e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). Homologo e
Adjudico a presente licitação na Forma da Lei Nº 8666/93.

São Luís do Curu - CE, 7 de julho de 2020.
JOSÉ NILSON FERREIRA LUZ
Secretaria de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.407.01/2020

O Município de São Luís do Curu torna público o edital de licitação, Pregão
Presencial Nº 1407.01/2020, cujo objeto é a contratação de serviço especializado em
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos medico
hospitalares e odontológicos junto as Unidades Básicas de Saúde no Município de São Luís
do Curu, com data de abertura para o dia 29 de julho de 2020, às 09h00min na sala da
comissão de licitação, situado à rua Rochael Moreira, s/n - Centro.

São Luís do Curu - CE, 14 de julho de 2020.
OTACÍLIO PINHO JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE006/2020 - SRP

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h
do dia 15/07/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico Nº SS-PE006/2020-SRP, cujo objeto: Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos para controle e
enfrentamento da disseminação de COVID-19, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde. Data de Abertura das Propostas: 22/07/2020 das 08h às
09h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 22/07/2020 às 09h (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário